
 
Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
 
www.liska-evvo.cz 

Z. Kalandry 1095 
755 01 Vsetín 
IČ: 28558863 

tel.: (+420) 605 806 840 
infoevvo@seznam.cz 
www.facebook.com/sdruzeniliska 

Bankovní spojení:  
ČSOB 
č.ú.: 216160994/0300 

 

    

                  
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce. Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

Naše aktivity realizujeme s podporou Blokového grantu - Fondu pro nestátní neziskové organizace, Zlínského kraje, Ministerstva životního prostředí, města Vsetín  
a firem GARMIN Czech s.r.o., DAT s.r.o., eSports s.r.o, Internext 2000 s.r.o., TG TISK, s.r.o., AVIS – elektronika, s.r.o., papírnictví St.Olšák. 

 
 
 

Certifikace lektorů Lísky  - nástroj prokazování a hodnocení 

K prokazování odborné a pedagogické způsobilosti lektor Lísky využívá certifikát Lísky i certifikáty 
získané v rámci vlastního sebevzdělávání. 

Certifikát Lísky dokládá, že lektorem Lísky je osobnost, která:  
 Je členem (fyzická osoba), zaměstnancem či dobrovolníkem Lísky nebo členského střediska 

(právnické osoby). 
 Prokázala znalost oboru či tématu vlastní odbornou praxí v rozsahu minimálně 3 let. 
 Doložila, že lektorovala v posledních 3 letech minimálně na 6 vzdělávacích akcích nebo 

minimálně v rozsahu 10 hodin ročně. 
 Předložila min. 3 reference od organizátorů či účastníků seminářů z období posledních 3 let. 
 Vyjádřila svým podpisem souhlas s kodexem lektora Lísky. 
 Podepsala smlouvu o spolupráci mezi lektorem a Lískou. 
 Doložila profil lektora na web Lísky dle dané struktury. 

 
Vydaný certifikát musí: 

 obsahovat název certifikované funkce = lektor dalšího vzdělávání dospělých, 
 na něm být uveden odkaz na zdroj, kde se zájemce může s podmínkami certifikace seznámit 

podrobněji = http://www.liska-evvo.cz/doc/lektori-a-kozultanti  
 na něm být uvedena jednoznačná identifikace certifikačního orgánu = Líska – o.s. pro EVVO 

ve Zlínském kraji, 
 na něm být uveden odkaz na akreditaci, na jejímž základě certifikační orgán pracuje = 

akreditace MŠMT, 
 uvádět odkaz na Stanovy Lísky, který upravuje činnost certifikačního orgánu = 

http://www.liska-evvo.cz/doc/stanovy  
 na něm být uvedeno datum platnosti certifikátu - certifikát je vydáván na dobu 5 let. 

Zájemci o certifikát mají možnost získat podrobné informace o certifikátu, včetně podmínek pro jeho 
získání a udržování. Certifikační orgán je rovněž povinen vést a zveřejňovat seznam udělených 
certifikátů. 

Funkce certifikátu jako dokladu o udržování odborné úrovně a profesní kvality držitele je podpořena 
omezenou platností certifikátu, platnost je nutné ve stanovených intervalech obnovovat. Doba 
platnosti je stanovena na pět let. 

Mgr. Iva Koutná 

Občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji 

Civic Association for Environmental Education in Zlín Region 

http://www.liska-evvo.cz/doc/lektori-a-kozultanti
http://www.liska-evvo.cz/doc/stanovy


 

 
 

 


